
Kreistag 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KT/253/2021 
 
Einreichung:   05.07.2021 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreistag 19.07.2021  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 096-2021-UHK: Elektroinstallation FÖZ 
Pestalozzischule Mühlhausen, Johannistal 16 
 
Der Kreistag möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 096-2021-UHK: Elektroinstallation 
FÖZ Pestalozzischule Mühlhausen, Johannistal 16 gemäß § 3 VOB/A i.V.m. 
ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der Informations- und 
Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 

 
Elektrotechnik Hochhaus 
Landstraße 3 
99976 Anrode 
 

mit einer Auftragssumme brutto i.H.v. 916.743,31 € zzgl. 15.076,12 € Wartungs-

kosten für 4 Jahre  

 

erteilt.  
 
 
 
Begründung:  
 

Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 

seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 

der Preis. Er hat das Angebot mit dem günstigsten Preis eingereicht. 

 

 

 



KT/253/2021  Seite 2 von 2 

 

 

  

Haushaltsstellen (HH-Stellen) 2704.9400 0632.9400 

Haushaltsansatz für 2021 540.000,00 € 4.325.000,00 € 

Inanspruchnahme der HH-Stellen  

(Stand 28.06.2021) 
0,00 € 0,00 € 

davon geplante Mittel für die 

 Baumaßnahme HH-Jahr 2021 
540.000,00 € 177.229,42 € 

+ Verpflichtungsermächtigung für das  

   HH-Jahr 2022 
300.000,00 € - 

= für die Baumaßnahme insgesamt zur  

   Verfügung stehende Mittel 2021/2022 
1.017.229,42 € 

- Auftragssumme brutto (ohne Wartung) 
916.743,31 € 

(Anteil Digitalpakt: 176.698,47 €) 

= übrige Mittel 100.486,11 € 

HH-Stelle für einzuplanende  

Wartungskosten ab 2022 
2704.01.5000 

Wartungskosten pro Jahr 

Wartungskosten für 4 Jahre (2022-2025) 

3.769,03 € 

15.076,12 € 

 

Die Finanzierung erfolgt über die Investitionspauschale nach § 6a Thüringer Gesetz 

zur Sicherung der kommunalen Haushalte (ThürKommHG) und über die Fördermittel 

aus dem DigitalPakt Schule 2019 bis 2024. 

 

Die Finanzierung ist laut den Fachdiensten Schulverwaltung und Informationstechnik 

sichergestellt. 

 

Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 01.07.2021 der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen.  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 01.07.2021 
 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

